
 

 

Estado da Bahia 
CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO 

SUSTENTÁVEL DO VELHO CHICO – CDS CNPJ: 

30.069.044/0001-39 
 

CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO VELHO CHICO CDS DO VELHO CHICO - C.N.P.J.: 30.069.044/0001-39 

Rodovia BR 430, Km 2s, Loteamento Shagrila, Bairro Lagoa Grande, Bom Jesus da Lapa/BA – CEP 47.600-000 

 

EXTRATO DE 
CONTRATO Nº. 012/2024 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO: – Processo Adm. nº 013/2024 – Dispensa de Licitação nº 
010/2024 – Contrato n° 012/2024 - Objeto: A contratação de Empresas Especializada 
para em Aquisição de Peças Diversas e Serviços de Mão de Obra para veículos e 
Máquinas Pesadas do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Velho Chico – 
CDS – CDS - Contratante: O CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL DO VELHO CHICO - CDS, Estado da Bahia, CNPJ nº. 
30.069.044/0001-39, localizada a via BR 430, Km 2s, Loteamento Shagrila, Bairro 
Lagoa Grande, Bom Jesus da Lapa/BA - Contratado (a): JUAREZ RIBEIRO DA 
COSTA JUNIOR, inscrita no CNPJ: 48.962.006/0001-76, com sede na Av. Styliano 
Pericles Lascara, Doutor, nº 922, Bairro Lagoa Grande, Bom Jesus da Lapa – BA, Cep: 
47.600-000, Valor Global: R$ 58.797,00 (cinquenta e oito mil setecentos e noventa 
e sete reais) referente peças e R$ 14.327,00 (quatorze mil trezentos e vinte sete 
reais) referente a mão de obra, total de R$ 73.124,00 (setenta e três mil cento e 
vinte e quatro reais).  
 
Dotação Orçamentária: 

Unidade 

Orçamentária: 
1 – CONS. DESEN. SUST. VELHO CHICO – BOM JESUS DA LAPA; 

Projeto Atividade: 
 2.001 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS-RATEIO; 
2.002 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS-RECURSOS 
PROPRIOS; 

 

Elemento de 

Despesas: 

3.3.90.30.00 – Material de consumo; 

3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Juridica; 

 
Data da assinatura: 26/04/2024  
 
Vigência: 31/12/2024.  
 
 
Cassio Guimarães Cursino  
Presidente do Consórcio. 

 


